

鏡

1. 業務名

業務名	令和 6 年度広島国道管内交通調査その 2 業務
履行場所	広島国道事務所管内

副所長	計画課長

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6 年 9 月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	広島国道事務所 計画課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24875542020010	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6 年 7 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	185 日間 自 令和 6 年 9 月 11 日 (当初) 至 令和 7 年 3 月 14 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 6 年 9 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 6 年 9 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道管内交通調査その2業務				業 種 項 目	測量業務 交通量調査			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通量調査			式	1		21,919,790			
交通量調査			式	1		21,919,790			
計画準備			式	1		794,750			
計画準備			式	1		794,750			内 1号
監督			式	1		634,200			
監督 一般国道2号廿日市地区		平日	日	1	299,400	299,400			単 1号
監督 一般国道2号廿日市地区		休日	日	1	334,800	334,800			単 2号
機械設置・撤去			式	1		288,000			

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道管内交通調査その2業務				業 種 項 目	測量業務 交通量調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設置・撤去		断面	16	18,000	288,000			単 3 号
稼働確認・巡回		式	1		168,000			
稼働確認・巡回		断面	16	10,500	168,000			単 4 号
交通量調査 一般国道2号廿日市地区		式	1		6,899,640			
単路部交通量調査 ビデオ観測	40,001～50,000台/24h 2車種分類	断面	16	92,400	1,478,400			単 5 号
交差点部交通量調査 人手観測	平日昼 20,001～30,000台/12h 2車種分類	方向	22	45,700	1,005,400			単 6 号
交差点部交通量調査 人手観測	平日夜 10,001～20,000台/12h 2車種分類	方向	22	50,810	1,117,820			単 7 号
交差点部交通量調査 人手観測	休日昼 20,001～30,000台/12h 2車種分類	方向	22	72,400	1,592,800			単 8 号

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道管内交通調査その2業務				業 種 項 目	測量業務 交通量調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交差点部交通量調査 人手観測	休日夜 10,001～20,000台/12h 2 車種分類	方向	22	77,510	1,705,220			単 9 号
資料整理		式	1		13,135,200			
資料整理 一般国道2号廿日市地区	単路部	断面	16	126,300	2,020,800			単 10 号
資料整理 一般国道2号廿日市地区	交差点部	方向	44	252,600	11,114,400			単 11 号
共通		式	1		238,950			
共通		式	1		238,950			
打合せ等		式	1		238,950			
打合せ		式	1		238,950			内 2 号

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道管内交通調査その2業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		912,475			
直接経費		式	1		912,475			
旅費交通費		式	1		83,498			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		83,498			内 3号
安全費		式	1		671,977			
安全費		式	1		671,977			内 4号
電子成果品作成費		式	1		157,000			
電子成果品作成費		式	1		157,000			内 5号

設計内訳書

業務名	令和6年度広島国道管内交通調査その2業務				業 種 項 目	測量業務 直接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接測量費		式	1		23,071,215			
間接測量費		式	1		13,948,785			
諸経費		式	1		13,948,785			内 6 号
測量業務価格		式	1		37,020,000			
消費税相当額		式	1		3,702,000			
測量業務費		式	1		40,722,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		794, 750	内 7 号
計						794, 750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		238, 950	内 13 号
計						238, 950	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14, 910, 500	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		83, 498	直人費×0. 0056
計						83, 498	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	対象額		式	1		22, 399, 238	
	安全費		式	1		671, 977	対象額×0. 030
計						671, 977	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14, 910, 500	
	電子成果品作成費		式	1		157, 000	2. 3×直人費(千円)^0. 44 (千円未満切り捨て)
計						157, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		23, 071, 215	成果検定費を除く
	諸経费率		%	60. 5			
諸経費			式	1		13, 958, 085	直接測量費×諸経费率
調整額						-9, 300	
計						13, 948, 785	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	監督 一般国道 2 号 廿日市地区	平日	単位	日	数量	1	単価	299, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督 一般国道 2 号 廿日市地区 平日		日	1	299, 400	299, 400	単 12 号	
計						299, 400		
単価						299, 400	円／日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	監督 一般国道 2 号 廿日市地区	休日	単位	日	数量	1	単価	334, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	監督 一般国道 2 号 廿日市地区 休日		日	1	334, 800	334, 800	単 13 号	
計						334, 800		
単価						334, 800	円／日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	機械設置・撤去		単位	断面	数量	1	単価	18, 000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設置・撤去		断面	1	18, 000	18, 000	単 14 号	
計						18, 000		
単価						18, 000	円／断面	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	稼働確認・巡回		単位	断面	数量	1	単価	10, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	稼働確認・巡回		断面	1	10, 500	10, 500	単 15 号	
計						10, 500		
単価						10, 500	円／断面	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	単路部交通量調査	40, 001～50, 000台/24h 2車種分類	単位	断面	数量	1	単価	92, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	40, 001～50, 000台/24h 2車種分類		式	1		92, 400	内 8 号	
計						92, 400		
単価						92, 400	円／断面	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	交差点部交通量調査	平日昼 20, 001～30, 000台/12h 2車種分類	単位	方向	数量	1	単価	45, 700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平日昼 20, 001～30, 000台/12h 2車種分類		式	1		45, 706	内 9 号	
計						45, 706		
単価						45, 700	円／方向	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	交差点部交通量調査	平日夜 10, 001～20, 000台/12h 2車種分類	単位	方向	数量		単価	
						1		50, 810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平日夜 10, 001～20, 000台/12h 2車種分類						内 10 号	
			式	1		50, 816		
計						50, 816		
単価						50, 810	円／方向	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	交差点部交通量調査	休日昼 20, 001～30, 000台/12h 2車種分類	単位	方向	数量		単価	
						1		72, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	休日昼 20, 001～30, 000台/12h 2車種分類						内 11 号	
			式	1		72, 404		
計						72, 404		
単価						72, 400	円／方向	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	交差点部交通量調査	休日夜 10, 001～20, 000台/12h 2車種分類	単位	方向	数量		単価	
						1		77, 510
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	休日夜 10, 001～20, 000台/12h 2車種分類		式	1		77, 514	内 12 号	
計						77, 514		
単価						77, 510	円／方向	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024. 09
歩掛適用年月	2024. 09
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	資料整理 一般国道 2 号廿日市地区	単路部	単位	断面	数量		単価	
						1		126, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理 単路部		断面	1	126, 300	126, 300	単 16 号	
計						126, 300		
単価						126, 300	円／断面	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2024. 09 2024. 09 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	資料整理 一般国道 2 号廿日市地区	交差点部	単位	方向	数量	1	単価	252, 600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	資料整理 交差点部		方向	1	252, 600	252, 600	単 17 号	
計						252, 600		
単価						252, 600	円／方向	